
Дата 

экзамена
Предмет

Этап 

"Техническая 

подготовка"

Этап 

"Контроль 

технической 

готовности"

Срок возврата 

экзаменационных 

работ

Срок проверки 

экзаменационных работ 

предметными 

комиссиями

Срок 

завершения 

обработки на 

региональном 

уровне

Утверждение 

результатов 

ГЭК

Официальный день 

обьявления 

результатов 

экзамена и 

ознакомления 

участников ГИА в УР

Срок приёма 

заявлений на 

апелляцию

Срок 

проведения 

апелляции

Утверждение 

результатов 

после 

апелляции

23.05 (пт) История, литература, химия 21.05 (ср) 21.05 (ср) 24.05 (сб) - 26.05 (пн) 27.05 (вт) 05.06 (чт) 06.06 (пт)
09.06 (пн), 10.06 (вт), 

с 09.00 до 16.00

11.06 (ср),

16.06 (пн),

17.06 (вт),

18.06 (ср)

19.06 (чт)

Математика 

(базовый уровнь)
нет 30.05 (пт)

Математика 

(профильный уровень)
28.05 (ср) - 30.05 (пт) 31.05 (сб)

30.05 (пт) Русский язык 27.05 (вт) 28.05 (ср) 31.05 (сб) - 04.06 (ср) 05.06 (чт) 16.06 (пн) 17.06 (вт)
18.06 (ср), 19.06 (чт)

с 09.00 до 16.00

20.06 (пт),

23.06 (пн),

24.06 (вт),

25.06 (ср)

26.06 (чт)

02.06 (пн) Обществознание, физика 30.05 (пт) 30.05 (пт) 03.06 (вт) - 05.06 (чт) 06.06 (пт) 19.06 (чт) 20.06 (пт)
23.06 (пн), 24.06 (вт) 

с 09.00 до 16.00

25.06 (ср)

26.06 (чт)

27.06 (пт)

30.06 (пн)

01.07 (вт)

Биология, география 20.06 (пт) 23.06 (пн)
24.06 (вт), 25.06 (ср) 

с 09.00 до 16.00

26.06 (чт)

27.06 (пт)

30.06 (пн)

01.07 (вт)

02.07 (ср)

Иностранные языки 

(письменная часть)

Информатика нет 12.06 (чт)

Иностранные языки (устная 

часть)
11.06 (ср) - 13.06 (пт) 14.06 (сб)

Приложение

к приказу МОиН 

УР

от 

_____________

10.06 (вт) 11.06 (ср)
16.06 (пн), 17.06 (вт) 

с 09.00 до 16.00

18.06 (ср),

19.06 (чт),

20.06 (пт),

23.06 (пн)

24.06 (вт)

График обработки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 

представления результатов экзамена в Удмуртской Республике в основной период в 2025 году 

27.05 (вт) 23.05 (пт) 23.05 (пт)

до 09.06.2025

05.06 (чт) 02.06 (пн) 03.06 (вт) 06.06 (пт) - 08.06 (вс) 09.06 (пн)

до 23.06 (пн)

26.06 (чт), 27.06 (пт) 

с 09.00 до 16.00

30.06 (пн)

01.07 (вт)

02.07 (ср)

03.07 (чт)

04.07 (пт)24.06 (вт) 25.06 (ср)

10.06 (вт) 05.06 (пт) 06.06 (пт)



Информатика нет 13.06 (пт)

Иностранные языки (устная 

часть)
12.06 (чт) - 14.06 (сб) 15.06 (вс)

16.06 (пн)

Резерв:

география, литература, 

физика, обществознание

11.06 (ср) 11.06 (ср) 17.06 (вт) - 18.06 (ср) 19.06 (чт)

17.06 (вт)
Резерв:

русский язык
11.06 (ср) 11.06 (ср) 18.06 (ср) - 19.06 (чт) 20.06 (пт)

18.06 (ср)

Резерв:

история, химия, 

иностранные языки (устная 

часть)

16.06 (пн) 16.06 (пн) 19.06 (чт) - 20.06 (пт) 21.06 (сб)

19.06 (чт)

Резерв:

иностранные языки 

(письменная часть), 

биология

17.06 (вт) 17.06 (вт) 20.06 (пт) - 21.06 (сб) 22.06 (вс)

19.06 (чт)
Резерв:

 информатика
17.06 (вт) 17.06 (вт) нет 21.06 (сб)

20.06 (пт)

Резерв:

математика (базовый 

уровень), математика 

(профильный уровень)

18.06 (ср) 18.06 (ср) 21.06 (сб) - 22.06 (вс) 23.06 (пн)

23.06 (пн)
Резерв:

информатика
20.06 (пт) 20.06 (пт) нет 25.06 (ср)

23.06 (пн)

Резерв:

все учебные предметы 

(кроме информатики)

20.06 (пт) 20.06 (пт) 24.06 (вт) - 25.06 (ср) 26.06 (чт)

Дополнительные дни 

проведения ЕГЭ: 

информатика

нет 05.07 (сб)

Дополнительные дни 

проведения ЕГЭ: 

 литература, русский язык, 

физика, химия

Дополнительные дни 

проведения ЕГЭ:  

иностранные языки 

(письменная часть)

04.07 (пт)

Дополнительные дни 

проведения ЕГЭ:

иностранные языки (устная 

часть), биология, география, 

история, обществознание, 

математика (базовый 

уровень), математика 

(профильный уровень)

02.07 (ср) 02.07 (ср) 05.07 (сб) - 06.07 (вс) 07.07 (пн)

до 23.06 (пн)

10.07 (чт)

04.07 (пт)

07.07 (пн)

08.07 (вт)

09.07 (ср)

02.07 (ср), 03.07 (чт)01.07 (вт)30.06 (пн)

26.06 (чт), 27.06 (пт) 

с 09.00 до 16.00

30.06 (пн)

01.07 (вт)

02.07 (ср)

03.07 (чт)

04.07 (пт)24.06 (вт) 25.06 (ср)

03.07 (чт)

11.06 (ср) 09.06 (пн) 09.06 (пн)

06.07 (вс)04.07 (пт) - 05.07 (сб)

до 07.07 (пн)

01.07 (вт)01.07 (вт)

24.07 (чт)

18.07 (пт)

21.07 (пн)

22.07 (вт)

23.07 (ср)

16.07 (ср), 17.07 (чт) 

с 09.00 до 16.00
15.07 (вт)14.07 (пн)


